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Zgodnie z przepiękna tradycją 1 października społeczność akademicka naszej Uczelni  

w obecności znamienitych gości – przyjaciół Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego  

w Siedlcach – rozpoczyna swoją podróż w nowy rok akademicki. Inauguracja to jest dzień, w 

którym snujemy plany, wyznaczamy sobie kolejne cele i stawiamy nowe wyzwania. Z tym 

większym optymizmem patrzymy w przyszłość, że Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w 

Siedlcach to uczelnia stabilna ekonomicznie. Nowelizacja Ustawy Prawo o Szkolnictwie 

Wyższym spowodowała konieczność przyjęcia zupełnie nowej filozofii prowadzenia działalności 

ekonomiczno-finansowej. Dla naszej Uczelni oznaczało to wprowadzenie nowych zasad 

rachunkowości i rozliczenia kosztów dydaktycznych dotyczących kształcenia na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych, wprowadzenie nowej konstrukcji budżetu zapewniającej 

zachowanie dyscypliny finansowej.  Przyjęte przez Uczelnię rozwiązania umożliwiły precyzyjne 

zdefiniowanie zasad odpowiedzialności budżetowej i przestrzeganie celów racjonalizacji 

kosztów. W ciągu ostatnich 3 lat zrealizowaliśmy także trzy etapy podwyżek wynagrodzeń dla 

pracowników Uniwersytetu. Przy dobrej współpracy ze Związkami Zawodowymi mogliśmy ten 

proces przeprowadzić sprawnie, a dzięki temu wynagrodzenia pracowników Uniwersytetu 

wzrosły znacząco. Zgodnie z łacińskim przysłowiem „Non progredi est regredi - kto nie idzie 

naprzód ten się cofa!” musimy dokładać dalszych starań, aby w kolejnych latach nasz 

Uniwersytet stale się rozwijał. Tym bardziej, że zmieniająca się sytuacja zarówno gospodarcza, 

jaki i demograficzna wymagają od całego naszego środowiska uważnej analizy i podejmowania 

kolejnych działań, aby zapewnić bezpieczne warunki do dalszego rozwoju naszego 

Uniwersytetu. 
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 Zmiany przepisów regulujących pracę uczelni wyższych sprawiły, że niezbędne stało się 

zaktualizowanie wewnętrznych aktów prawnych naszego Uniwersytetu. W maju 2015 Senat 

uczelni przyjął Uchwałę wprowadzającą nowy, dostosowany do obowiązujących przepisów  

Statut Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  

 

Szanowni Państwo, 

działalność naukowo-badawcza w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym   

w Siedlcach jest finansowana ze środków finansowych przyznawanych na finansowanie 

działalności statutowej, a od roku 2011 otrzymujemy także dotacje celowe na prowadzenie 

badań naukowych służących rozwojowi młodych naukowców. W 2015 roku łączna kwota 

dotacji, jakie otrzymał Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach wzrosła o ponad  

370.000 w porównaniu do roku 2014. W ramach tych środków naukowcy naszej Uczelni mogą 

prowadzić badania naukowe i pracować nad rozwojem nie tylko naszej uczelni, ale także 

polskiej nauki. W roku 2015 realizowanych jest w naszym Uniwersytecie   ponad 300 różnych 

tematów badawczych. Stabilne warunki do pracy naukowej i działalności całej Uczelni zapewnia 

pozytywna ocena Polskiej Komisji Akredytacyjnej. Wszystkie Wydziały Uniwersytetu w ciągu 

ostatnich 3 lat przeszły kontrole instytucjonalne, po których Prezydium Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej stosownymi uchwałami potwierdziło, że Wydziały spełniają  przyjęte kryteria 

jakościowe między innymi w zakresie realizacji strategii rozwoju, wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości, celów i efektów kształcenia na studiach doktoranckich  

i podyplomowych oraz systemu ich weryfikacji, prowadzenia badań naukowych, współpracy 

krajowej i międzynarodowej oraz systemu wsparcia studentów i doktorantów. Wchodzimy więc 

w rok akademicki 2015/2016 jako uczelnia stabilna, o sprawdzonej jakości. 

 

Szanowni Państwo, 

z wielką dumą pragnę podkreślić, że Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w 

Siedlcach posiada uprawnienie do nadawania stopnia doktora w zakresie  agronomii (od 1986 

r.) i zootechniki (od 1990 r.), biologii (od 1998 r.), chemii (od 1998 r.) i historii (od 2003 r.). a od 

2009 roku w zakresie nauk o bezpieczeństwie. Uczelnia posiada także uprawnienia do 

nadawania stopnia doktora habilitowanego nauk rolniczych  w zakresie agronomii (od 1996 r.) i 

zootechniki (od 2004 r.). W 2015 roku Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów, po 

zasięgnięciu opinii Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, podjęła decyzję o przyznaniu 

Wydziałowi Humanistycznemu uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. Tym samym Wydział 

Humanistyczny zyskał pełne prawa akademickie.  
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Dzięki posiadanym uprawnieniom uczelnia może rozwijać swoją ofertę studiów III 

stopnia. Jestem dumna, że nasz Uniwersytet prowadzi studia doktoranckie w 5 dyscyplinach 

naukowych: historii i naukach o bezpieczeństwie, agronomii, biologii i zootechnice. Łącznie na 

studiach trzeciego stopnia (doktoranckich) w roku akademickim 2014/2015 studiowało 177 

osób. Największym zainteresowaniem w minionym roku cieszyły się prowadzone na Wydziale 

Humanistycznym studia w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie. 

 

Szanowni Państwo , 

żyjemy w czasach, kiedy zmian na rynku pracy z całą odpowiedzialnością nikt nie jest w 

stanie przewidzieć. Mimo to dokładamy wszelkich starań, aby oferta edukacyjna Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach był dopasowana do wymogów rynku pracy i do 

potrzeb oraz oczekiwań młodych ludzi, którzy wybierając kierunek studiów podejmują jedną z 

poważniejszych decyzji, która ukształtuje ich przyszłe życie zawodowe. W roku akademickim 

2014/2015 kształcenie odbywało się na 20 kierunkach studiów pierwszego stopnia i 15 

kierunkach studiów drugiego stopnia. A w rozpoczynającym się dziś nowym roku akademickim 

naszą ofertę  wzbogaciliśmy aż o 4 nowe kierunki studiów: analitykę z diagnostyką molekularną, 

edukację artystyczną w zakresie sztuk plastycznych oraz kryminologię stosowaną, a zupełną 

nowością jest kierunek ratownictwo medyczne. Największym zainteresowaniem w czasie 

tegorocznej rekrutacji cieszył się kierunek  kryminologia stosowana,  o przyjęcie na który 

ubiegały się 3 osoby na jedno miejsce.  

Ważnym dopełnieniem propozycji edukacyjnej naszej Uczelni jest  bogata oferta studiów 

podyplomowych. W minionym roku  na wszystkich wydziałach naszego Uniwersytetu 

prowadzone były 42 podyplomowe studia. W tym roku przedstawiamy nowe propozycje, w tym 

też Podyplomowe Studia Bezpieczeństwa i Higieny Pracy oraz kolejne skierowane do 

nauczycieli: Podyplomowe Studia Oligofrenopedagogiki, Podyplomowe Studia Terapii 

Pedagogicznej, Podyplomowe Studia Etyki dla Nauczycieli. Dokładamy wszelkich starań, aby 

dostosowywać ofertę  edukacyjną studiów podyplomowych do oczekiwań w zakresie dalszego 

podnoszenia i poszerzania kwalifikacji zawodowych. 

Wysoką jakość kształcenia na wszystkich poziomach zapewniają pracownicy naukowo-

dydaktyczni naszego Uniwersytetu oraz wspierający nas praktycy. Dziś kadrę naukowo-

dydaktyczną Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego tworzy 498 nauczycieli 

akademickich, w tym 181  samodzielnych pracowników nauki. Wybitni eksperci naszej 

Uczelni zasiadają w uznanych gremiach eksperckich i doradczych, uczestniczą w badaniach i 

ekspertyzach. Upowszechnianiu dorobku naukowego pracowników i doktorantów oraz 

promowaniu projektów i badań naukowych prowadzonych przez pracowników  Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach służy uruchomione w kwietniu 2015 roku 
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Repozytorium UPH. Dzięki wdrożeniu tego projektu nasza Uczelnia dołączyła do grupy 

czołowych polskich uczelni promujących otwartą naukę i stwarzających warunki do rozwijania 

potencjału swej kadry naukowej w duchu nowoczesności i aktualnych standardów komunikacji 

naukowej. Biblioteka Główna Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach w 

ramach środków na działalność upowszechniającą naukę otrzymała dotację w wysokości 

87.000 zł na rozwój Repozytorium UPH. 

 

Szanowni Państwo, 

inauguracja nowego roku akademickiego jest szczególnym świętem dla studentów 

Uniwersytetu, którzy rozpoczynają kolejny etap swojej edukacji.   

W tym miejscu warto podkreślić sukcesy młodych ludzi, którzy z pewnością zgodzą się z 

myślą Napoleona Hilla, że „Wygrywa tylko ten, kto ma jasno określony cel i nieodparte 

pragnienie, aby go osiągnąć”. W minionym roku akademickim aż 16 studentów Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach  otrzymało stypendia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, Stypendia Marszałka Województwa Lubelskiego za wybitne osiągniecia w nauce 

odebrało czworo studentów naszej Uczelni. Nasi studenci coraz odważniej wykorzystują swoją 

wiedzę i umiejętności w praktyce. Inspiracją dla młodszych koleżanek i kolegów może być 

zwycięstwo pani Pauliny Świętulskiej – studentki chemii – w ogłoszonym przez firmę PPG 

Industries – światowego lidera na rynku farb, lakierów przemysłowych – konkursie  na 

opracowanie projektu innowacyjnej farby przyszłości. 

Zadaniem uniwersytetu jest nie tylko wykształcenie młodych ludzi, ale także 

przygotowanie ich do odnalezienia swojej drogi zawodowej już po ukończeniu studiów. Od 2014 

roku Biuro Karier naszej uczelni przystąpiło do ogólnopolskiego serwisu biurokarier.edu.pl, 

którego celem jest komunikacja między pracodawcami a studentami i absolwentami uczelni. W 

serwisie biurokarier.edu.pl dotychczas konta założyło ponad 2500 studentów i absolwentów 

naszego Uniwersytetu. Nasi studenci mogą skorzystać z bazy ponad 12.000 zarejestrowanych  

pracodawców i ponad  1.000 aktualnych ofert pracy. 

Bardzo ważnym elementem działalności Uniwersytetu jest kształcenie osób 

niepełnosprawnych. To właśnie w Siedlcach po raz pierwszy podjęto w sposób systemowy 

kształcenie osób niepełnosprawnych. Inicjatorem tego przedsięwzięcia był profesor dr hab. 

Lesław Szczerba – były Rektor naszej Uczelni. Obecnie w Uniwersytecie kształcimy ponad  200 

studentów niepełnosprawnych w warunkach edukacji inkluzyjnej. 25 letnia tradycja pracy na 

rzecz inkluzji zaowocowała dwukrotnym przyznaniem naszej Uczelni  przez Polską Organizację 

Pracodawców Osób Niepełnosprawnych prestiżowego wyróżnienia LODOŁAMACZE – w  2012 

roku w kategorii Pracodawca-Nieprzedsiębiorca, a w 2014 w kategorii Instytucja.  
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Szanowni Państwo, 

ważnym aspektem działalności każdej Uczelni jest stały rozwój współpracy 

międzynarodowej. Dzięki umiędzynarodowieniu zyskujemy niepowtarzalną szansę na 

poszerzanie horyzontów i wymianę doświadczeń. Cieszy mnie, że 51 ośrodków naukowych ma 

podpisane umowy o stałej współpracy naukowo-dydaktycznej z Uniwersytetem Przyrodniczo-

Humanistycznym w Siedlcach.  W minionym roku podpisanych zostało  7 kolejnych umów. W  

roku akademickim 2014/2015 35 studentów Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w 

Siedlcach wyjechało na wymianę zagraniczną w ramach programu ERASMUS+, a 52 

wykładowców UPH prowadziło zajęcia w zagranicznych uczelniach  partnerskich.  

Na rzecz zacieśniania współpracy międzynarodowej od blisko 20 lat w Uczelni działa 

Szkoła Letnia Języka i Kultury Polskiej „Polonicum". W  kilkutygodniowych kursach każdego 

roku biorą udział młodzi ludzie głównie z krajów zza naszej wschodniej granicy. W tym roku w 

Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach odbyły się dwa takie 

przedsięwzięcia. We współpracy z Departamentem Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą 

Ministerstwa Spraw Zagranicznych Uniwersytet zorganizował w lipcu br.  kurs języka polskiego i 

kultury polskiej, w którym udział wzięło 65 młodych ludzi z Ukrainy. Zaś w sierpniu odbył się 

kurs „Ach ten język polski-uniwersytecki kurs polszczyzny” dla 39 Polaków  

z Czarnogóry w ramach projektu Ministerstwa Spraw Zagranicznych.  

 

Szanowni Państwo, 

Dynamicznie zmieniająca się rzeczywistość stawia przed każdą uczelnią wyzwania, 

realizacja których nie byłaby możliwa bez pozyskiwania dofinansowania ze źródeł 

zewnętrznych. Uniwersytet od lat z powodzeniem wykorzystuje środki z funduszy europejskich, 

czego dowodem jest, jak doskonale Państwo wiecie, chociażby ten nowoczesny gmach 

Wydziału Humanistycznego, w którym mamy dziś zaszczyt Państwa gościć. Najnowszym 

osiągnięciem, które wpisuje się w założenia Strategii Rozwoju Uniwersytetu jest podpisana 8 

września pomiędzy UPH w Siedlcach a Województwem Mazowieckim  umowa o 

dofinansowanie projektu Wzmocnienie potencjału badawczego Uniwersytetu Przyrodniczo 

– Humanistycznego w Siedlcach.  Całkowita wartość projektu  wynosi 659 600 zł, w tym 

wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  opiewa na 545 

849.26 zł. Projekt zakłada wsparcie infrastruktury B+R poprzez zakup nowoczesnej aparatury 

badawczej i umożliwienie tym samym prowadzenia badań naukowych o innowacyjnym 

charakterze, w szczególności we współpracy i dla potrzeb przedsiębiorstw oraz społeczeństwa 

– w tym badań prozdrowotnych. W ramach przedsięwzięcia przewiduje się zakup aparatury 

badawczo - naukowej, w oparciu o którą na Wydziale Przyrodniczym zostanie utworzone 
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laboratorium żywnościowe z wydzieloną poradnią dietetyczno–żywieniową. Z kolei na Wydziale 

Nauk Ścisłych zostanie zmodernizowane laboratorium w Zakładzie Chemii Analitycznej.   

Kolejnym ważnym projektem inwestycyjnym, o którego realizację zabiegamy jest 

Budowa Laboratorium Środowiskowego w Uniwersytecie Przyrodniczo - Humanistycznym 

w Siedlcach. Projekt zgłoszony został do Kontraktu Terytorialnego, a termin realizacji 

przewidywany jest do końca 2017 r.  Wartość projektu wynosi 40 000 000,00 zł. 

Szansą na rozwój uczelni są również projekty, dzięki którym Uniwersytet Przyrodniczo-

Humanistyczny w Siedlcach może rozszerzać swoją ofertę edukacyjną. W listopadzie 2014 

Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło listę projektów, którym przyznano 

finansowanie w ramach programu „Akademickie Centrum Kreatywności”. Na pierwszym miejscu 

listy rankingowej znalazł się Wydział Humanistyczny naszej Uczelni z projektem, którego celem 

jest podniesienie kompetencji dydaktycznych studentów (przyszłych nauczycieli) oraz 

kompetencji kadry nauczycielskiej poprzez prowadzenie badań nad skutecznością metody 

„doświadczeń poszukujących” w przedszkolnej edukacji ekologicznej i wdrażanie ich wyników w 

proces kształcenia studentów-przyszłych nauczycieli.  

 

Nowoczesna Uczelnia to poza działalnością naukowo-badawczą i dydaktyczną,  także 

miejsce działalności kulturalnej, sportowej i popularyzatorskiej skierowanej nie tylko do 

środowiska akademickiego, ale także do społeczności lokalnej. Od pięciu lat przy naszej 

Uczelni z wielkim powodzeniem działalność prowadzi Uniwersytet Dziecięcy. W lutym 2015 

zainicjowaliśmy działalność Uniwersytetu Otwartego, w ramach którego odbywają się zajęcia 

adresowane do osób dorosłych, które pragną rozwijać zainteresowania i pogłębiać  wiedzę  

z różnych dziedzin nauki, kultury i sztuki.  W plany rozwoju Uczelni wpisane są na stałe również 

popularyzacja i upowszechnianie sportu, turystyki i rekreacji oraz propagowanie zdrowego stylu 

życia. Aby zrealizować te założenia w lipcu 2015 roku powołane zostało Centrum Sportu i 

Rekreacji, które współpracując z AZS, Centrum Kształcenia i Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, jednostkami działającymi w UPH, a także instytucjami zewnętrznymi 

koordynuje wszelkie działania dotyczące rozwoju sportu w Uczelni. 

 

Szanowni Państwo, 

aby optymalizować pracę i wspierać wszechstronny rozwój naszej Uczelni sukcesywnie 

wprowadzamy także wiele zmian organizacyjnych. Zgodnie z przyjętym listopadzie 2012 roku 

nowym  Regulaminem Organizacyjnym Uniwersytetu  dostosowaliśmy strukturę naszej Uczelni 

do jego zapisów. Najbardziej znaczące zmiany w tym zakresie widoczne są szczególnie w 

Dziale Administracyjno-Gospodarczym, Dziale Technicznym, w grupie administracji 
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wydziałowej, instytutowej oraz grupie pracowników technicznych. Obecnie program zmian 

wdrażany jest w Osiedlu Studenckim.  

Dynamiczna informatyzacja środowiska, w jakim funkcjonuje nasza Uczelnia wymaga 

szybkiego i skutecznego dostosowania się do cyfrowej rzeczywistości. Jeszcze w 2012 roku  

Senat Uniwersytetu przyjął Program Rozwoju Wybranych Komponentów Systemu 

Informatycznego, a w ciągu trzech lat zrealizowano wiele zaplanowanych w nim zadań. Efekty 

realizacji poszczególnych zadań znacznie ułatwiają pracę pracownikom naukowo-

dydaktycznym, studentom i pracownikom administracji Uniwersytetu. Realizacja przedsięwzięć 

związanych z informatyzacją możliwa była dzięki zakończonemu w 2013 roku projektowi 

współfinansowanemu ze  środków Unii Europejskiej „Modernizacja i rozbudowa systemu 

informatycznego UPH w Siedlcach”. Dzięki inwestycji o wartości ponad 10 mln zł nasza 

Uczelnia zyskała bardzo nowoczesną infrastrukturę teleinformatyczną, na którą składają się 

podzespoły wykorzystujące najnowocześniejsze dostępne na rynku rozwiązania technologiczne 

dostosowane do optymalnego wykorzystania ich w codziennej pracy naszej Uczelni. Taki 

poziom informatyzacji wpisuje nasz Uniwersytet we współczesne trendy wyznaczone przez 

rozwój technologiczny.  

 

Szanowni Państwo, 

 Ważnym aspektem w zakresie zarządzania Uniwersytetem jest optymalizacja  

kosztów działalności,  w tym zarządzanie energią elektryczną i innymi mediami. Optymalizacja 

kosztów oznacza szereg działań prowadzących do zmniejszenia zużycia mediów oraz 

racjonalnego ich wykorzystywania w taki sposób, aby gwarantując niezakłóconą pracę, uzyskać 

możliwie duże oszczędności. Senat naszej Uczelni w listopadzie 2013 roku przyjął Uchwałę w 

sprawie działań oszczędnościowych w zakresie energii elektrycznej. Zakłada on wieloletni 

program działań, nad którym czuwa powołany zarządzeniem rektora zespół. Wdrożenie tego 

programu przyniosło w ciągu dwóch lat oszczędności w wysokości kilkuset tysięcy. 

Pragnę także podkreślić, że zmniejszenie zużycia energii oznacza nie tylko niższe 

koszty, ale również wpływa na zmniejszenie emisji dwutlenku węgla, produktu ubocznego 

produkcji energii elektrycznej i cieplnej. Dla nas – uczelni, która w nazwie ma przymiotniki 

przyrodniczy i humanistyczny – pozytywne oddziaływanie na środowisko naturalne ma 

niezwykle duże znaczenie.  

 

Szanowni Państwo, 

w ciągu ostatnich lat intensywnie realizowaliśmy także działalność remontową i inwestycyjną.  

W 2012 roku zakończono projekt inwestycyjny pod nazwą „Budowa budynku Wydziału 

Humanistycznego z Pracownią Rzeźby – II etap” współfinansowanego ze środków Unii 
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Europejskiej. Całkowita wartość inwestycji to kwota blisko 46 mln PLN, a w roku 2012 na 

finansowanie przedsięwzięcia wydano około 33 mln PLN. Ten nowoczesny obiekt pełni funkcję 

podstawowego zaplecza dydaktycznego Wydziału Humanistycznego naszej Uczelni. Od 

września 2013 roku realizowany jest program pod nazwą „Zagospodarowanie mienia po 

Wydziale Humanistycznym”. Zakłada on uporządkowanie i racjonalne przekazanie lub sprzedaż 

wyposażenia i innych składników majątku.  

Realizujemy także szczegółowy plan remontów. Wyremontowanych zostało wiele sal 

dydaktycznych, laboratoriów, pomieszczeń, korytarzy we wszystkich budynkach Uniwersytetu. 

Dbamy także o otoczenie naszych obiektów. Od roku 2012 na remonty przeznaczyliśmy kwotę 

blisko 6,5 mln PLN z czego 4 mln na Osiedle Studenckie. W wyniku tych prac budynki i 

otoczenie Uczelni stają się coraz piękniejsze, nowocześniejsze i bardziej funkcjonalne 

Od początku swojego istnienia Wydział Nauk Ekonomicznych i Prawnych nie posiadał 

siedziby, w której mogłyby być zlokalizowane wszystkie jednostki organizacyjne, co stanowiło 

duża niedogodność w codziennej pracy. Wychodząc naprzeciw potrzebom wydziału zadanie 

dotyczące wyodrębnienia z własnych zasobów bazy organizacyjnej dla Wydziału zostało 

zapisane w Strategii Rozwoju Uniwersytetu. Dziś mogę z radością powiedzieć, że rozpoczęte 

pod koniec 2013 roku działania zakończyły się powodzeniem.  Nowy rok akademicki Wydział 

Nauk Ekonomicznych i Prawnych rozpoczyna już w nowym miejscu - przy ul. Żytniej,  gdzie 

znajduje się nowoczesny dziekanat i swoją siedzibę mają wszystkie instytuty i katedry wydziału. 

Remont budynków Wydziału Przyrodniczego przy ul. Prusa realizowany jest etapami, 

głownie w okresie wakacyjnym.  Dotychczas w znacznym stopniu przeprowadzano wymianę 

oświetlenia na energooszczędne, wymianę wykładzin, kompleksowe remonty laboratoriów 

(często z renowacją mebli również laboratoryjnych), a także remont dziekanatu, sal 

dydaktycznych, pomieszczeń pracowników, czytelni oraz korytarzy. Pięknieją też inne obiekty 

naszej Uczelni.  

W 2014 roku rozpoczęliśmy I etap remontu budynku Wydziału Nauk Ścisłych przy ul. 

Sienkiewicza, a w tym roku zakończyliśmy drugi etap. Prace będą kontynuowane i choć ich 

zakończenie planowane jest w roku przyszłym, już dziś możemy powiedzieć, że jest to z 

pewnością jedna z ładniejszych kamienic w tej części miasta.  

Niezwykle ważne dla Władz Uczelni są sprawy socjalne studentów. Dlatego też 

okładamy wszelkich starań, aby zapewnić naszym studentom jak najlepsze warunki do nauki  i 

mieszkania. Remontujemy i unowocześniamy studencką bazę mieszkaniową. W roku 2013 

rozpoczęliśmy remont Domu Studenta nr 5, który zakończył się na początku bieżącego roku. 

Nowoczesny akademik z nowym rokiem akademickim jest gotowy do zamieszkania. Wszyscy 

chętni studenci w bieżącym roku akademickim otrzymali miejsca w Domach Studenta. 
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Wśród wielu działań należy podkreślić działalność powołanej przez Rektora Komisji ds. 

Kolekcji Obrazów UPH. Komisja po raz pierwszy w historii Uczelni kataloguje i starannie opisuje 

zbiory malarstwa zgromadzone w kolekcji, którą zapoczątkował w 1969 pierwszy rektor 

siedleckiej uczelni, prof. Józef Kozłowski. Po latach Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w 

Siedlcach jest jedyną nieartystyczną uczelnią, która posiada tak znakomite zbiory malarstwa.  

 

 

Szanowni Państwo 

 Rozpoczynając nowy rok akademicki serdecznie dziękuję wszystkim nauczycielom 

akademickim oraz pracownikom wszystkich pionów i działów naszej Uczelni za dotychczasowe 

zaangażowanie w pracę na rzecz naszego Uniwersytetu,  w działalność naukową, dydaktyczną, 

administracyjną, kulturalną i społeczną  

Szczere podziękowania składam Paniom i Panom Parlamentarzystom, za życzliwe 

wsparcie, na które zawsze możemy liczyć. 

Nasz Uniwersytet jest silnie związany z naszym miastem i regionem. Gorące 

podziękowania kieruję  do władz samorządowych naszego miasta i regionu za stworzenie 

warunków do codziennej pracy, edukacji i rozwoju naukowego dla naszych studentów, kadry 

naukowej  

i wszystkich pracowników Uniwersytetu.  

Serdeczne podziękowania w imieniu całej społeczności akademickiej składam  panu 

Stanisława Cieniucha, prezesa Stowarzyszenia Przyjaciół Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach, za nieustające wsparcie i niesłabnące zaangażowanie w 

rozwój naszej Uczelni. 

Serdecznie pozdrawiam absolwentów naszej Uczelni - tych, którzy są dziś z nami oraz 

tych, rozsianych po całym świecie. Z szacunkiem kłaniam się naszym seniorom, którzy 

najlepsze lata swojej zawodowej kariery poświęcili Uczelni. 

  

Drodzy Studenci i Szanowni Doktoranci 

Stefan  Żeromski  powiedział, że  „Nauka jest jak niezmierne morze… Im więcej jej pijesz, 

tym bardziej jesteś spragniony. Kiedyś poznasz,  jaka to jest rozkosz. Ucz się, co tylko jest sił  

w tobie, żeby jej zakosztować.” To dla nas zaszczyt, że wybraliście naszą uczelnię i właśnie  

z nami chcecie zaspokajać swoją ciekawość świata. Obiecujemy więc, że szeroko otworzymy 

przed Wami  drzwi do fascynującego świata nauki i jeśli tylko zechcecie,  pozwolimy wypłynąć 

na szerokie wody zapewniając solidną podstawę do interesującego życia zawodowego. Życzę 

Wam wszystkim, a w szczególności tym, którzy dziś rozpoczynają swoje studenckie życie  

w naszym Uniwersytecie, aby spełniły się wasze najbardziej dalekosiężne plany i abyście 
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znaleźli tu nie tylko wiedzę, lecz mogli także rozwijać zainteresowania i zrealizować wszystkie 

swoje pasje. 

 

Szanowni Państwo, 

z całą pewnością nadchodzący rok będzie kolejnym wymagającym wytężonej pracy i 

podejmowania odważnych decyzji. Jestem jednak przekonana, że wspólne działania pozwolą 

nam z dumą i radością przyjmować kolejne sukcesy naszej siedleckiej Alma Mater, ponieważ 

jak powiedział Carol Dweck "Sukces to nie kwestia wrodzonego talentu, błyskotliwej inteligencji 

ani szczęścia. Sukcesy odnoszą ludzie przekonani o tym, że wciąż mogą się wiele nauczyć", a 

my wszyscy, cała społeczność akademicka, nie tylko możemy, ale przed wszystkim chcemy się 

ciągle uczyć.  

 


